Исп.: П.В. Квашина

Тел.: (495) 771-80-00 доб. 48540

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

______________ № ________________

Администрациям

Красноярского края

(по списку)

На № __________от _______________

О публикации сообщения о возможном

установлении публичного сервитута

В Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации поступило ходатайство об установлении публичного

сервитута от АО «Связьтранснефть».

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации просим в срок до 28 октября 2024 г. опубликовать сообщение

о возможном установлении публичного сервитута и прилагаемые к нему сведения

о границах публичного сервитута на официальных сайтах администраций, а также

разместить на информационных щитах в границах населенных пунктов,

на территории которых расположены земельные участки, в отношении которых

подано ходатайство об установлении публичного сервитута.

Ссылки на публикации просим направить на адрес электронной почты

p.kvashina@digital.gov.ru.

Приложение: 1. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

на 2 л. в 1 экз.

2. Сведения о границах публичного сервитута на 8 л. в 1 экз.

3. Ходатайство об установлении публичного сервитута на 5 л.

в 1 экз.

Заместитель директора

Департамента государственного

регулирования рынка телекоммуникаций                                                          Г.Л. Осипов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

(Красноярский край, муниципальные районы

Иланский, Канский, Нижнеингашский)

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения объекта федерального

значения: «Магистральная волоконно-оптическая линия связи «УС Красноярск –

УС Братск» возможно установление публичного сервитута в отношении земельных

участков (их частей) с кадастровыми номерами:

24:18:1200003:734, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Канский, сельское поселение Чечеульский сельсовет;

24:18:1200003:756, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Канский, сельское поселение Чечеульский сельсовет;

24:18:0000000:3089, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Канский, автомобильная дорога М-53 «Байкал» –

от Челябинска, через Курган, Омск, Новосибирск, Кемерово, Красноярск, Иркутск,

Улан-Удэ до Читы на участке км 1045+500 – км 1061+000 (обход г. Канска);

24:15:0502003:874, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Иланский, сельское поселение Карапсельский сельсовет;

24:15:0502003:876, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Иланский, сельское поселение Карапсельский сельсовет;

24:15:0000000:1000, расположенного по адресу: Красноярский край,

муниципальный район Иланский, автомобильная дорога М-53 «Байкал» –

от Челябинска, через Курган, Омск, Новосибирск, Кемерово, Красноярск, Иркутск,

Улан-Удэ до Читы на участке км 1045+500 – км 1061+000 (обход г. Канска);

24:28:0000000:3026, расположенного по адресу: Красноярский край,

Нижнеингашский район, Пойменское лесничество, Решотинское участковое

лесничество, в кварталах: №№ 255 (части выделов 4, 10, 15), 256 (части выделов 4, 6,

7, 10), 263 (части выделов 6, 7, 19, 20, 21, 23, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 55, 56),

264 (часть выдела 5), 266 (части выделов 14, 15, 16, 17, 18).

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является

то, что объект предназначен для обеспечения технологической связи

и телемеханизации оборудования нефтеперекачивающих станций и является

технологически неотъемлемой частью действующих магистральных нефтепроводов

«Омск – Иркутск», «Анжеро-Судженск – Красноярск», «Красноярск – Иркутск»

ПАО «Транснефть».

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; в администрации Чечеульского сельсовета

Канского муниципального района Красноярского края по адресу: 663630,

Красноярский кр., Канский р-н, с. Чечеул, ул. Кооперативная, д. 8; в администрации

Карапсельского сельсовета муниципального района Иланский Красноярского края

 2

по адресу: 663806, Красноярский кр., Иланский р-н, с. Карапсель, ул. Юбилейная,

д. 1а; в администрации городского поселения поселок Нижняя Пойма

Нижнеингашского муниципального района Красноярского края по адресу:

663840, Красноярский кр., Нижнеингашский р-н, пгт. Нижняя Пойма,

ул. Дзержинского, д. 17.

Подать заявления об учете прав на земельные участки (их части) можно

по адресу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении

которых испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней

со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного

кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим

ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

(https://digital.gov.ru/ru/), администрации Чечеульского сельсовета Канского района

Красноярского края (https://checheul.gosuslugi.ru/), администрации Карапсельского

сельсовета муниципального района Иланский Красноярского края (https://karapsel-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/), администрации городского поселения поселок Нижняя

Пойма Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

(https://nizhnepojmenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях
эксплуатации сооружений связи в соответствии с положениями пункта 1 ст. 39.37

Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, статьи 3.6
Федерального закона от 25 октября 2001 г. N137-ФЗ "О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации" для размещения объекта
федерального значения: «Магистральная волоконно-оптическая линия связи

«УС Красноярск - УС Братск», статьи 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации"

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта

 Красноярский край, м.р-н Канский, с.п
Чечеульский сельсовет; Красноярский
край, м.р-н Иланский, с.п Карапсельский
сельсовет; Красноярский край, м.р-н
Нижнеингашский, г.п поселок Нижняя
Пойма

 678 +/- 9 м²2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта  -

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК-168, Зона 5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

1 721866.19 91904.55
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

2 721865.84 91908.53
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

3 721857.77 91907.54
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

4 721816.78 91902.48
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

5 721808.55 91901.46
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

6 721808.87 91897.48
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

7 721817.10 91898.49
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

8 721858.11 91903.55
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

1 721866.19 91904.55
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

9 727180.20 97858.35
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

10 727179.03 97866.59
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

11 727171.16 97922.17
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

12 727170.09 97929.72
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

13 727166.22 97928.47
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

14 727167.30 97920.84
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

15 727175.20 97865.17
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

16 727176.36 97856.95
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

9 727180.20 97858.35
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

17 721508.98 179825.01
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

18 721505.32 179827.14
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

19 721497.67 179788.19
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

20 721501.32 179786.01
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

17 721508.98 179825.01
Аналитический

метод
Закрепление
отсутствует

0.10

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87

- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8

- - --- --

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16